



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO – PROCESSO Nº 101/2022

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALFINETE PARA MAPA, EM AÇO NIQUELADO, REDONDO, CABEÇA PLÁSTICA, FORMATO Nº 1 (5MM), CORES SORTIDAS. CAIXA COM 50 UNIDADES - REFERÊNCIA: QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR POST'IT 3M	04 CX	nee	4,10	16,40
02	APONTADOR COM DEPOSITO MANUAL, PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, APROXIMADAMENTE 4 CM	10 UN	leonteo	3,40	34,00
03	BORRACHA BRANCA, PEQUENA, COM CAPA PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,5X2,5X1,5 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES	01 CX	leonteo	30,10	30,10
04	BLOCO AUTOADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS, CONTENDO 100 FOLHAS CADA BLOCO, CORES SORTIDAS NEON, MEDINDO 38MM X 50MM. REFERÊNCIA: POST'IT QUALIDADE SIMILAR/SUPERIOR	12 PCT	JOCAR	7,20	86,40
05	BLOCO AUTOADESIVO, PACOTE COM 1 BLOCO CONTENDO 450 FLS, MEDINDO 76X76MM, CORES SORTIDAS NEON. REFERÊNCIA: POST'IT QUALIDADE SIMILAR/SUPERIOR	20 PCT	-	-	-
06	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS TECLADO DE ACRÍLICO, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS	02 UN	ensio	35,30	70,60
07	CANETA ESFEROGRÁFICA – AZUL, MÉDIA, PONTA DE AÇO INOX, RETRÁTIL, GRIP COM BORRACHA MACIA, ESFERA DE 1.0MM	36 UND	Powert	2,49	89,64
08	CINTA ELÁSTICA PARA PROCESSO, PRETA, 4CM DE LARGURA, 25CM DIÂMETRO, PCT COM 50 UNIDADES	02 PCT	RESISTENET	145,35	290,70
09	CLIP Nº 01 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARGAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	05 CX	nee	3,69	18,45

C.M.I. - ES

2. 44

65

Att: [Assinatura]



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO – PROCESSO Nº 101/2022

10	CLIP Nº 02 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	05 CX	see	3,53	17,65
11	CLIP Nº 03 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	03 CX	see	3,23	9,99
12	CLIP Nº 04 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	03 CX	see	3,27	9,81
13	CLIP Nº 05 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	01 CX	-	-	-
14	CLIP Nº 10 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	05 CX	see	3,54	17,70
15	CLIP Nº 3/0 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	08 CX	see	3,30	26,40
16	CLIP Nº 4/0 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	08 CX	see	3,60	28,80

C.M.I. - ES
R. 45

Atte. Raul



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO – PROCESSO Nº 101/2022

17	CLIP Nº 6/0 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	05 CX	ACE	5,10	25,50
18	CLIP Nº 8/0 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	05 CX	ACE	17,29	86,45
19	CLIP Nº 10/0 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	06 CX	ACE	12,10	72,60
20	CLIP Nº 0 - NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.	06 CX	ACE	6,30	37,80
21	COLCHETE Nº 3 – HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, GARANTIA DE GRANDE DURABILIDADE – CAIXA COM 72 UNIDADES	15 CX	ACE	5,35	80,25
22	COLCHETE Nº 4 – HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, GARANTIA DE GRANDE DURABILIDADE – CAIXA COM 72 UNIDADES	15 CX	ACE	5,50	82,50
23	COLCHETE Nº 6 – HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, GARANTIA DE GRANDE DURABILIDADE – CAIXA COM 72 UNIDADES	15 CX	ACE	7,09	106,35
24	COLCHETE Nº 8 – HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, GARANTIA DE GRANDE DURABILIDADE – CAIXA COM 72 UNIDADES	15 CX	ACE	8,35	125,25

C.M.I. - ES

46

Outlined



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO – PROCESSO Nº 101/2022

25	COLCHETE Nº 10 – HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, GARANTIA DE GRANDE DURABILIDADE – CAIXA COM 72 UNIDADES	15 CX	AEE	11,09	166,35
26	COLCHETE Nº 12 – HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, GARANTIA DE GRANDE DURABILIDADE – CAIXA COM 72 UNIDADES	15 CX	AEE	16,53	247,95
27	COLCHETE Nº 15 – HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, GARANTIA DE GRANDE DURABILIDADE – CAIXA COM 72 UNIDADES	15 CX	AEE	21,90	328,50
28	COLA LÍQUIDA BRANCA 110 G – A BASE DE ÁGUA E PVA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA -	24 UN	TENREZ	7,48	179,52
29	COLA BASTÃO 21 G - COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO TÓXICA	12 UN	JOO GILCO	1,98	23,76
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MM X 50M	10 UN	ADRESIBS	3,95	39,50
31	FITA CREPE ADESIVA 18MM X 50M	10 UN	ADRELE	4,98	49,80
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 48MM X 40M	10 UN	MEDIBANS	5,75	57,50
33	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS, MACHO/FÊMEA, DIMENSÕES APROXIMADAS 195X7X85MM, PCT COM 50 UNIDADES	12 PCT	DEVO	27,10	325,20
34	GRAMPO 23/13, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA COM 1000 UND.	03 CX	JORNE	5,28	15,84
35	GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 5000 GRAMOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	06 CX	AEE	9,80	58,80

C.M.I. - ES

2. 47

5

Attila Barcel



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO – PROCESSO N° 101/2022

36	GRAMPEADOR ALICATE- FORMATO ERGONÔMICO, CARREGAMENTO COM MOLA TRASEIRA AJUSTÁVEL, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS-TAMANHO APROXIMADO 15 CM, CORPO METÁLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, METAL CROMADO P/GRAMPO 26/6	06 UN	noite	178,80	178,80
37	LÁPIS PRETO N° 2 , SEXTAVADO, TRAÇO ESCURO, ESCRITAMACIA, MADEIRA MACIA REFLORESTADA, CAIXA COM 12 UNIDADES	02 CX	PROCE ENSTEAL	14,50	29,00
38	LAPISEIRA 0,7MM , RETRÁTIL, BORRACHA COM TAMPA PROTETORA NA PARTE SUPERIOR, PARTES METÁLICAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. REFERENCIA: QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A COMPACTOR ALUNO	02 CX	TRIS	45,00	90,00
39	MOLHA DEDO 12 G - NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA. CAIXA COM 12 UN REFERÊNCIA: QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A RADEX	01 CX	RADEX	42,00	42,00
40	MARCADOR DE PÁGINA 42X12MM , PACOTE COM 5 BLOCOS DE 125 FOLHAS, CORES SORTIDAS	05 PCT	BRW	4,80	24,00
41	PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS , FERRO FUNDIDO, APROXIMADAMENTE 115 X 240 X 260 MM - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS - DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM COM MARGINADOR. BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR OS CONFETES.	01 UN	CAMFA	325,10	325,10
42	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA , TAMANHO 340X245MM, TRANSPARENTE	20 UN	PARSCONY	3,15	63,00
43	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA , TAMANHO 340X245MM, ROSA,	20 UN	PARSCONY	3,15	63,00
44	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA , TAMANHO 340X245MM, VERMELHA	20 UN	PARSCONY	3,15	63,00
45	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA , TAMANHO 340X245MM, AMARELA	20 UN	PARSCONY	3,15	63,00
46	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA , TAMANHO 340X245MM, VERDE	20 UN	PARSCONY	3,15	63,00

C.M.I. - ES
4
6

Ata



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO – PROCESSO N° 101/2022

		04 PCT	EGIN	7,40	29,60
47	PILHA AAA ALCALINA, 1,5V, PACOTE COM 04 UNIDADES.				
48	PAPEL PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM - PAPEL PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM COM MARCAÇÕES QUADRICULADAS NO VERSO DE 01 CM E INTERVALOS DE 01 MT, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10 MT	Wcop	4,30	43,00
49	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM - PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA/EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	05 CX	BRW	41,80	209,00
50	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM - PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA/EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	08 CX	BRW	11,90	95,20
51	PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM - PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA/EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	05 CX	BRW	26,30	131,50
52	RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE, MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 0,30MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA	08 UN	WPLEW	3,20	25,60
53	TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS - GRANDE - APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO INOX	01 UN	SOCAE	8,90	8,90
54	TESOURA ESCOLAR 5 POLEGADAS - PEQUENA - APROXIMADAMENTE 13 CM, CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO INOX	10 UN	MPSTGR	4,10	41,00
55	PEN DRIVE, 128 GB, USB 3.0 TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS 10 OU SUPERIOR.	01 UN	MULTICOLOR	172,25	172,25

C.M.I. - ES
 4. 49
 85

Autógrafo



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO – PROCESSO Nº 101/2022

56	TONNER - PARA IMPRESSORA SAMSUNG SLM 4075 FR MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL, LASER COM UNIDADE DE IMAGEM – PREÇO DO SIMILAR E ORIGINAL	01 UN	marquepoint	297,00	297,00
57	LIXEIRA DE MESA 1,3 LT, METAL ARAMADO, CESTO DE ESCRITÓRIO, 14X11CM	10 UN	-	-	-
58	LIXEIRA DE MESA, METAL ARAMADO, CESTO DE ESCRITÓRIO, 9X4CM	10 UN	-	-	-
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					

ILUSTRÍSSIMO (A) SR (A).

OBS. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NA SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA-ES, LOCALIZADA NA RUA PASCHOAL MARQUEZ, Nº 75, CENTRO, NO HORÁRIO DAS 07:00 ÀS 13:00, DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA; **OBEDECENDO O PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.**

- FAVOR NOS ENVIAR A PROPOSTA COM AS INFORMAÇÕES ABAIXO DEVIDAMENTE PREENCHIDAS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 30 dias

CRISTIANY PERIN SCARDUA

PAPELARIA

CNPJ: 09.057.678/0001-85

Rua Jerônimo Monteiro, 18 - Centro
Itarana/ES

CARIMBO DO CNPJ

ASSINATURA: Cristiany Perin Scardua

DATA: 27/04/2022

